1l Senato palermitano comprendeva solo adesso quanto sarebbe stato importante ¢ de-
cisivo per il futuro della citta lo straordinario fenomeno di erescita urbana che si era at-
 ato con la lottizzazione dei wiridaria dentro le mura. Iniziato sin dai primissimi anni del
Cinquecento, nella sua seconda meta aveva assunto una portata ¢ una velocita tali da con-
durre nell’arco di solo un secolo alla edificazione completa di quell’amplissima area rac-
chiusa in eta medievale dentro la cinta muraria di Palermo, definendone cosi in maniera
pressoché indelebile I'assetto e la struttura.

¥ A, CASAMENTO, Statuii ¢ regolamenti cit., pp. 145-146,
* Ibidem.
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1 URBANIZZAZIONE DELL’AREA DEL CASTELLAMMARE: 1L PIRIDARIUM DEL SANCHES

1. ASPa, Tabulario di santa Maria del Bosto, perg. 665.

Siena, 13 o 1509,

Frate Pallavicino, bate generale della congregazione di Monte Oliveto delOrdine di S. Benedetto, e i frati visitatori
M’amwgianenbrig{mohbm:ﬂmmdimlamﬁ ded Bosco a concedere in enfitenss, di 29 anni in 29 anni
in perpelsco, hmﬁmmﬁ&bﬂpﬂﬂmawdilwd«aﬁ

i carleez 1509 13 Maii

In nomine Dei nostri Jesus Christi Amen. Anno ab ipsius Domini salutifera Incamatione millesimo quin-
gentesimo nono indictione XILa, secundum ritum et consuetudinem notarorum civitate Senense, dic deci-
mo tercio mensis maii Julio 11 pontifice maximo et Maximiliano Romanorum rege divina providentia re-
gnantibus ut Senis comite sertur. Omnibus pateat evidenter hoc presens publicum instrumentum inspec-
turis qualiter Reverendus in Christo pater frater Thomas Palavisinus, abbas generalis dignissimus tocius con-
gc@donis et ordinis moncte Oliveti ordinis sancti Benedicti nec non venerabiles patres frater Dominicus

i 1 cuco, frater Franciscus &’ Aringherio de Bononia, Frater Joannes Baptista de Leuco, Frater Thomas de
Perusio, frater Antonius de Verona et frater Hicronimus de Vezano, visitatores dicte congregationis et or-
dinis moncti Oliveti, omnes in simul in loco infrascripto commorati et congregati sibi ad invicem ad omnia
et singula infrascripta consentientes, habentes ut asserucrunt ad omnia et singula infrascritta faciendun. Ge-
nerali capitulo dicte con tionis et ordinis licentic auctoritate ¢t commissione nominibus ipsorum ac
ctiam vice et nomine tocius dicte congregate et ordinis per s€ SUOSQUE Successores dederunt et concesserunt
licentiam, auctoritatem, potestatem et commissionem Reverendo abbat, capitulo ¢t conventui monasterit
cancte Marie de Nemore dicte congregationis et ordinis et mihi Antonio, notario infrascritto, tamquam pu-
blice persone et offitio publico present, recipienti et stipulanti pro dicto abbate, capitulo et conventuo sanc-
tc?vhricchunote,locmdietoonwdcmﬁunanphiteosimdcxxviiii’annishxxviih"anms.ctsicsuoccs-
sive in perpetuum cuicumque conducere volenti quamdam granchiam, hoc est viridarium cum turr dict
monasterii ¢t conventus, Cum omnis suis pertinentiis, site in urbe Panormi infra sua vocabula et confines,
quod canone et emphiteotico annuo affitu ducatorum centum cardinorum ad minus quolibetanno dicto mo-
nasterio et suis monacis solvendorum, cum omnibus ct singulis u£imm et clausulis necessariis ¢t oportu-
nis in huiusmodi contractus locationis apponi consuetis et pro ut dicte abbati, capitulo et conventui utilius
fieri pro dicto monasterio visum fuerit. romictentes dictis nominibus me notario infrascritto ut supra pre-
senti recipienti et stipulanti proprio rato ct firma habere, tenere et observare omnia et singula que in predic-
tis et circa predicta modo predicto per dictum abbatem, capitulum et conventum facta fuerint sive gesta sub
ypotecha et obligatione ipsorum et tocius dicte congregationis et ordinis et bonorum suorum omnium pre-
sentium et futurorum. Rogantes me notarium infrascrptum quod de predictis omnibus et singulis publicum
consistam instrumentum actum in monasterio principali sancte Marie de monte Oliveto dicts ordinis comi-
ratus Sene, Pientius diocesis, in cella dicti Reverendi Abbatis generalis infra suos fines, corm et presentibus
feater Petro Salvatoris, Anzano Anastasii de Senis, frater Angelo Petro Barone de clusuris predictis testibus
ad predicta vocatis adhibitis et rogatis.
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Ego Antonius Campana, olim Nicolai Tophani filius, d ] i